Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

18.04.2013 № 8

заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: Якин А.А.
Секретарь: Ведерникова Л.И.
Присутствовали: Гресев С.С., Леонтьев С.А., Лежнева Н.А., Мичков М.Ф., Набоких Н.А., Ситников В.Б.
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.
Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 56,6 кв.м., расположенного в цокольном этаже жилого дома по адресу: г. Березники, пр. Ленина, 21.
Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 34 891 (Тридцать четыре тысячи восемьсот девяносто один) рубль 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 745 (Одна тысяча семьсот сорок пять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 6 978 (Шесть тысяч девятьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек.
Заявок нет

РЕШИЛИ: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 1, так как не подано ни одной заявки.
Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенно-пристроенного нежилого помещения (Лит. А1, А3), общей площадью 54,4 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, пр. Ленина, 24.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 124 704 (Сто двадцать четыре тысячи семьсот четыре) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 6 235 (Шесть тысяч двести тридцать пять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 24 941 (Двадцать четыре тысячи девятьсот сорок один) рубль 00 копеек.
Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО «СВД»
	Общество с ограниченной ответственностью
ИНН 5911062674
618400, Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, д. 55, тел. 8 908 24 88 281, 8 908 252 63 05

Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 39,6 кв.м., расположенного на втором этаже кирпично-панельного здания мастерских (Лит. В, В1) по адресу: г. Березники, пр. Ленина, 25.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 15 525 (Пятнадцать тысяч пятьсот двадцать пять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 776 (Семьсот семьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 3 105 (Три тысячи сто пять) рублей 00 копеек.
Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Патрушева Татьяна Васильевна
	Индивидуальный предприниматель

ИНН 591107741325
618404, Пермский край, г. Березники, ул. Демьяна Бедного, д. 19, кв. 36, тел. 8 950 45 66 244, (3424) 209-470

Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде одноэтажного кирпичного здания склада (Лит. Б), общей площадью 57,3 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, пр. Ленина, 25.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 20 814 (Двадцать тысяч восемьсот четырнадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 041 (Одна тысяча сорок один) рубль 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 4 163 (Четыре тысячи сто шестьдесят три) рубля 00 копеек.
Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Патрушева Татьяна Васильевна
	Индивидуальный предприниматель

ИНН 591107741325
618404, Пермский край, г. Березники, ул. Демьяна Бедного, д. 19, кв. 36, тел. 8 950 45 66 244, (3424) 209-470

Лот 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения (Лит. А), общей площадью 68,0 кв.м., расположенного в цокольном этаже жилого дома адресу: г. Березники, ул. Циренщикова, 10.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 139 177 (Сто тридцать девять тысяч сто семьдесят семь) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 6 959 (Шесть тысяч девятьсот пятьдесят девять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 27 835 (Двадцать семь тысяч восемьсот тридцать пять) рублей 00 копеек.
Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Кокорев Иван Викторович
	Индивидуальный предприниматель

ИНН 591114246603
618400, Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, д. 72, кв. 17, тел. 8 902 79 66 891

Лот 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 165,1 кв.м., расположенного на 1 этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Ломоносова, 106.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 421 599 (Четыреста двадцать одна тысяча пятьсот девяносто девять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 21 080 (Двадцать одна тысяча восемьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 84 320 (Восемьдесят четыре тысячи триста двадцать) рублей 00 копеек.
Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО «Орлинская сельская врачебная амбулатория»
	Общество с ограниченной ответственностью
ИНН 5911060814
618455, Пермский край, Усольский район, п. Орел, ул. Советская, д. 82, тел. (3424) 42-41-68

РЕШИЛИ:

1. Признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе следующих заявителей: по лоту № 2 ООО «СВД», по лоту № 3 ИП Патрушеву Татьяну Васильевну, по лоту № 4 ИП Патрушеву Татьяну Васильевну, по лоту № 6 ИП Кокорева Ивана Викторовича, по лоту № 7 ООО «Орлинская сельская врачебная амбулатория».
2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам №№ 2, 3, 4, 6, 7, так как подана только одна заявка.
3. Заключить договор аренды с единственным участником аукциона по лоту № 2 с ООО «СВД», по лоту № 3 с ИП Патрушевой Татьяной Васильевной, по лоту № 4 с ИП Патрушевой Татьяной Васильевной, по лоту № 6 с ИП Кокоревым Иваном Викторовичем, по лоту № 7 с ООО «Орлинская сельская врачебная амбулатория».
Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения (Лит. А), общей площадью 46,3 кв.м., расположенного в цокольном этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Пятилетки, 56.
Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 94 763 (Девяносто четыре тысячи семьсот шестьдесят три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 4 738 (Четыре тысячи семьсот тридцать восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 18 953 (Восемнадцать тысяч девятьсот пятьдесят три) рубля 00 копеек.
Сведения о заявителях, подавших заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Султанова Александра Петровна
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591107299650
Юрид. ад.: 618422, Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, д. 55, кв. 5
Почт. ад.: 618416, Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, д. 57, кв. 2, тел. 8 902 80 989 37

	2
	ООО «СТИМУЛ»
	Общество с ограниченной ответственностью
ИНН 5911060211
618425, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, д. 131, офис 144, тел. 8 912 499 000 9

	3
	ИП Пономарева Ангелина Анатольевна
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591106463957
618400, Пермский край, г. Березники, ул. Челюскинцев, д. 7, кв. 7, тел. (3424) 43-04-26

РЕШИЛИ:

1. Отказать заявителю ИП Пономаревой Ангелине Анатольевне в допуске к участию в аукционе по лоту № 5, так как заявка на участие в аукционе была предоставлена и зарегистрирована после даты окончания приема заявок, документы, составляющие заявку на участие в аукционе, представлены не в полном объеме.

2. По лоту № 5 признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе следующих заявителей: ИП Султанову Александру Петровну, ООО «СТИМУЛ».
	Председатель комиссии
	_____________________
	/            А.А. Якин /

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/ Л.И. Ведерникова /

Члены комиссии:

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

PAGE
1